
  
 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 695  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 
 

N.  457     DEL  30/05/2022 
 
 

 
OGGETTO 

 
Organismo Indipendente di Valutazione: Determinazioni. 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Dott. Alessandro Faldon Dott. Alessandro Faldon Dott. Alessandro Faldon 
 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 457 del 30/05/2022 pag. 2 

 

 

Oggetto: Organismo Indipendente di Valutazione: Determinazioni. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 370 del 02.05.2019 con il quale è stato istituito l’Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance dell’A.A.S. 5 “Friuli Occidentale”; 
 
RICHIAMATO altresì il decreto n. 512 del 04.09.2020 con il quale questa Azienda ha nominato il 
dott. Alessandro Ianniello in qualità di componente a decorrere dal 04.09.2020 per la durata di 3 
anni in sostituzione di un componente dimessosi dall’incarico; 
 
VISTO il piano delle attività programmate annualmente dall’OIV in relazione alle scadenze previste 
dalla normativa vigente per gli atti di programmazione e per i processi di valutazione; 
 
RILEVATO che rispetto all’esercizio in corso sono state previste nei mesi di giugno e luglio 2022 
alcune sedute dell’OIV per procedere: 
- alla valutazione della performance organizzativa mediante la valutazione dei risultati finali delle 
schede di budget 2021; 
- valutazione progetti RAR 2021 e fondo DG; 
 
RILEVATO che: 

-  l’OIV ha durata triennale a decorrere dalla data della prima seduta; 
- per la validità delle riunioni è richiesta la presenza di almeno due componenti ex art. 9 del 

Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Organismo Indipendente della 
Valutazione; 

- due componenti risultano in scadenza al 29.05.2022, e tale situazione rende di fatto 
impossibile il corretto funzionamento dell’OIV rispetto alle attività già programmate; 

 
RITENUTO di dover garantire l’espletamento degli adempimenti già programmati per le sedute di 
giugno e luglio 2022 stante la necessità di assicurare il corretto rispetto degli accordi contrattuali 
sottoscritti; 
 
RITENUTO conseguentemente, non essendoci i tempi tecnici per procedere alla nomina dei due 
componenti dell’OIV entro tale data, di disporre necessariamente la proroga dei due componenti in 
scadenza al 29.05.2022; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 457 del 30/05/2022 pag. 3 

 

 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1) di prorogare i sotto elencati componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), per 

l’esclusivo espletamento degli adempimenti programmati per i mesi di giugno e luglio 2022: 
• dott. Cesarino Zago 
• dott.ssa Giulia Zumerle; 

 
2) di precisare che il presente atto è soggetto agli obblighi di trasparenza e di pubblicità di cui al 

D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013; 
 

3) di rilevare che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 
 

4) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

 



 Atto n. 457 del 30/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 30/05/2022 12:30:13
IMPRONTA: 2D30C299E3754644DF175B0123F64959BB14665E85C1D94F146622C1D4E2B4F7
          BB14665E85C1D94F146622C1D4E2B4F7AA407904EB7257D77E825D463921ED7A
          AA407904EB7257D77E825D463921ED7AF28BA2E3245A98C5D9D31AA68BD9127E
          F28BA2E3245A98C5D9D31AA68BD9127E26B48CED7F9A7A0C0FAE073A51B736CF


